
 

  

 

 

 

www.praetor.app 

 

PRAETOR AI NÁSTROJE 
Manuál pro AI doplňky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

https://nam04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.praetor.app%2F&data=05%7C02%7CMartin.Broz%40wolterskluwer.com%7C044101691a6c4eb5e11d08dd78d9e304%7C8ac76c91e7f141ffa89c3553b2da2c17%7C0%7C0%7C638799599398359721%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=zvg7b1gbVaDndeoLRyTQynKyeWtO0J2PWnM3OG7q%2BAg%3D&reserved=0


 

  

 

www.praetor.app 

 

OBSAH 
1 INSTALACE DOPLŇKŮ ------------------------------------------------------------------------ 3 

1.1 ZÁKLADNÍ INSTALACE ------------------------------------------------------------------ 3 

1.2 NASTAVENÍ VE WORDU ---------------------------------------------------------------- 5 

1.3 NASTAVENÍ V OUTLOOKU -------------------------------------------------------------- 6 

1.4 AKTUALIZACE -------------------------------------------------------------------------- 6 

2 ADMINISTRÁTOR ----------------------------------------------------------------------------- 7 

2.1 POSKYTOVATELÉ AI -------------------------------------------------------------------- 7 

2.2 PRAETOR AI SERVICE – ADMINISTRÁTORSKÁ APLIKACE -------------------------------- 7 

3 ZÁKLADNÍ PŘÍKAZY AI ----------------------------------------------------------------------- 11 

4 AI V PROSTŘEDÍ SYSTÉMU PRAETOR -------------------------------------------------------- 13 

4.1 PROMPTY V PROSTŘEDÍ PRAETORA --------------------------------------------------- 13 

4.2 AI ASISTENT V PROSTŘEDÍ PRAETORA ------------------------------------------------ 14 

5 AI ANALÝZA DATOVÝCH ZPRÁV V PROSTŘEDÍ PRAETORA ------------------------------------ 16 

5.1 PŘEHLED POŠTY ---------------------------------------------------------------------- 16 

5.2 OKNO AI ASISTENT U DATOVÉ ZPRÁVY ------------------------------------------------ 18 

5.3 ANALÝZA DATOVÝCH ZPRÁV - STRUKTURA -------------------------------------------- 19 

6 ANONYMIZACE ----------------------------------------------------------------------------- 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

Praetor vám přináší praktické a bezpečné nástroje využívající sil umělé inteligence. 

 

1 INSTALACE DOPLŇKŮ 

 
1.1 ZÁKLADNÍ INSTALACE 

 

Odkaz na soubor pro instalaci doplňků: 

 

https://update.praetoris.cz/praetoraiaddins/praetoraddinssetup.exe 

 

Pokud dojde k blokaci, nemusíte se obávat, stačí pouze povolit stažení souboru. Pokud povolení 
nefunguje, zkuste jiný webový prohlížeč, doporučujeme Operu. 

 
V počítači může dojít k zablokování aplikace a související bezpečnostní hlášce. Zde je pro pokračování 
nutné potvrdit spuštění.  
 

  
  
 
 
 
 
 

 

http://www.praetor.app/
https://update.praetoris.cz/praetoraiaddins/praetoraddinssetup.exe


 

  

 

www.praetor.app 

 
Případně ve vlastnostech instalačního souboru zrušit blokaci.  
 
 

  
  
 

Pro úvodní instalaci je nutné zavření všech wordových dokumentů i celého Wordu. 
 
Po spuštění instalačního balíčku se Vám otevře okno instalace AI doplňků, kde je potřeba zadat 
konfigurační údaje (Server a Uživatelský token). Server Vám dodáme (je pro všechny Vaše uživatele 
vždy stejný). Uživatelský token pro každého uživatele naleznete ve Vaší aplikaci PraetorAiService 
v záložce API Users, nebo Vám jej předá uživatel s právy administrátora. 
 
Vložená konfigurace se Vám uloží pro další užívání jednotlivých doplňků AI. 
 
 

 
 

 

 
 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

 

 

 
1.2  NASTAVENÍ VE WORDU 

 

Po otevření wordovského dokumentu se spustí instalace doplňku. Poté se Vám rozšíří hlavní nabídka 
Wordu o záložku Praetor AI. 

 

 

V záložce Praetor AI zkontrolujte zadané konfigurační údaje.  

 

 

 

 

 
 

 

Server Vám dodáme (je pro všechny Vaše uživatele vždy stejný). Uživatelský token pro každého 
uživatele naleznete ve Vaší aplikaci PraetorAiService v záložce API Users, nebo Vám jej předá uživatel 
s právy administrátora.  

 

 

 

 

 

 

Následně provedete kontrolu propojení spuštěním tlačítka Test service.  

V případě správného nastavení je zobrazeno potvrzení. 

Pokud zde tyto údaje kdykoli v budoucnu změníte, stisknutím tlačítka OK se nové údaje uloží pro příští 
znovunačtení. K propsání nových konfiguračních údajů je potřeba MS Word vždy restartovat. 

 

 

 

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 
1.3 NASTAVENÍ V OUTLOOKU 

 

Po otevření Outlooku se spustí instalace doplňku. Poté se Vám rozšíří hlavní nabídka o záložku Praetor 
AI pro úpravu textu pomocí umělé inteligence. Dále Vám v záložce Domů přibyde menu a příkazový 
sloupec Praetor AI pro jednotlivé příkazy v rámci tvorby odpovědí na Vaše e-maily. 

 

 

V záložce Praetor AI zkontrolujte zadané konfigurační údaje.  

 

 

 

 

 

 

 

Server Vám dodáme (je pro všechny Vaše uživatele vždy stejný). Uživatelský token pro každého 
uživatele naleznete ve Vaší aplikaci PraetorAiService v záložce API Users, nebo Vám jej předá uživatel 
s právy administrátora.  

 

 

 

 

 

 

Následně provedete kontrolu propojení spuštěním tlačítka Test service.  

V případě správného nastavení je zobrazeno potvrzení. 

Pokud zde tyto údaje kdykoli v budoucnu změníte, stisknutím tlačítka OK se nové údaje uloží pro příští 
znovunačtení. K propsání nových konfiguračních údajů je potřeba MS Outlook vždy restartovat. 

 
 
1.4  AKTUALIZACE 

Aktualizace je v současné chvíli plně automatická. 
  

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

  

2 ADMINISTRÁTOR 

 
2.1 POSKYTOVATELÉ AI 
 

Pro většinu Praetor AI nástrojů platí, že je pohání AI GPT velký jazykový model. Pro napojení na tento 

model je potřeba profesionální API, které mj. umožňuje vypnout trénování na vašich datech.  

Náklady na GPT si pak platíte sami a dle našich zkušeností jsou to jednotky USD/EUR na uživatele a 

měsíc, a to v závislosti na zvoleném modelu a intenzitě využití.  

 

Pro Anonymizér GPT nepotřebujete, to je naše vlastní malá neuronová síť. Pro usnadnění každodenní 

práce s MS Word, Outlook nebo datovou schránkou je nutné poskytovatele AI vybrat.  

Více informací k jednotlivým aktuálně podporovaným poskytovatelům naleznete v samostatném 
návodu, který od nás obdržíte v průběhu zřizování Vaší instance Praetor AI nástrojů. Obraťe se na nás 
zde Praetor AI: Inovativní nástroje, které využívají sil umělé inteligence | Wolters Kluwer 

 

 
2.2  PRAETOR AI SERVICE – ADMINISTRÁTORSKÁ APLIKACE  

 

Jedná se o webovou aplikaci pomocí které máte přehled nad jednotlivými prompty a uživateli. 

 

Můžete zde přidávat nové admin uživatele, kteří budou mít přístup do aplikace a tedy i k datům jako 
jsou API tokeny jednotlivých uživatelů, jejich historii a přehledu nejpoužívanějších promptů. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.praetor.app/
https://www.wolterskluwer.com/cs-cz/solutions/praetor/praetor-ai#form


 

  

 

www.praetor.app 

 

Po přihlášení můžete upravit své uživatelské nastavení. 

 

 

Lze si zobrazit seznam jednotlivých uživatelů s právem administrátora, kteří mají přístup do této 
aplikace, vytvořit nové, případně stávající administrátory odstranit. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

V záložce API Users naleznete přehled všech Vašich uživatelů a jejich přiřazené uživatelské tokeny. Lze 
zde také vytvářet nové uživatele pomocí tlačítka Create new user. Jednotlivé tokeny program generuje 
sám. Následně je třeba token předat uživateli, který ho musí zadat při instalaci doplňků na počítači. 

 

 

V záložce Blacklist si jednoduše můžete nastavit konkrétní data, která chcete koncovým uživatelům 
zakázat. Jednotlivá slova nebo fráze je nutné oddělit zapsáním na nový řádek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V záložce Prompts naleznete všechny Vaše aktuální prompty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

Záložka Logs obsahuje Vaši historii používání doplňků. Vidíte zde historii na úrovni jednotlivých 
uživatelů a na úrovni jednotlivých promptů. Naleznete zde i filtr vyhledávání. 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

3 ZÁKLADNÍ PŘÍKAZY AI 

 

 

 

CONFIG 

Přes toto tlačítko lze nakonfigurovat Váš doplněk, případně zjistit verzi doplňku. 

STOP 

Jedná se o zastavení příkazu. V případě, že svítí červeně, umělá inteligence zpracovává Váš požadavek 
a o průběhu jste informováni ve žlutém progressbaru. V případě, že je daný příkaz ukončen, tlačítko 
se automaticky deaktivuje. 
 

Při použití našeho doplňku ve Wordu si obvykle můžete zvolit, kam má být výstup od AI vložen. Ne ve 
všech případech je ale možné tyto možnosti nastavit ručně. U některých typů promptů totiž dává 
největší smysl pouze jedno konkrétní umístění výsledku, a to je pak přednastaveno automaticky 
(typicky pro generování komentářů k danému textu nebo opravu chyb v textu nelze generovat výstup 
do „nového dokumentu“). Na výběr máte z těchto možností: 

NOVÝ DOKUMENT 

Výstup bude vložen do nového Word dokumentu. 

PSÁT NAD VÝBĚR 

Výstup se vloží těsně nad označený text v dokumentu.  

PŘEPSAT VÝBĚR 

Vámi označený text bude nahrazen výstupem od AI.  

PSÁT POD VÝBĚR 

Výstup se vloží těsně pod označený text v dokumentu.  

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

ZNOVU 

Tato volba znovu spustí naposledy zadaný dotaz. Tento postup může být užitečný například pro 
dosažení vyšší kvality výstupu – odhalení dalších chyb v dokumentu, doplnění více komentářů apod. 
Výsledky generované AI totiž nejsou nikdy zcela totožné a mohou se při opakovaném spuštění lišit, 
někdy i výrazně. 

VYLEPŠI 

Upraví odpověď AI dle Vašeho doplňujícího zadání (dotazu, požadavku, upřesnění). 

 

Přehled jednotlivých promptů (instrukcí pro AI), které můžete aktuálně využít v prostředí MS Word a 
Outlook najdete v samostatném návodu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

4 AI V PROSTŘEDÍ SYSTÉMU PRAETOR 

 
4.1  PROMPTY V PROSTŘEDÍ PRAETORA  

 

Klientům využívajícím náš advokátní systém Praetor nabízíme možnost integrace AI nástrojů přímo do 
prostředí Praetoru. 

Uživatelé mohou přímo v dokumentech na spisu zpracovávat text pomocí AI, vytvářet nové 
dokumenty apod. 

AI doplněk je možné využít také u PDF souborů – zde je však nutné, aby tyto dokumenty obsahovaly 
čitelnou textovou vrstvu (informujte se u svého obchodního zástupce na možnost generovat PDF 
soubory s textovou vrstvou přímo z prostředí Praetora). 

Integrací v Praetoru dojde na spisu v sekci Dokumenty ve spodní části obrazovky k rozšíření nabídky 
o aktivní tlačítko AI, pod kterým naleznete nabídku vybraných AI příkazů. V prvním kroku označíte 
konkrétní dokumenty a následně můžete nad těmito soubory spouštět například shrnutí dokumentů, 
překlady, nebo AI Asistenta a využít jeho široké možnosti. 

 

 

 

Přehled jednotlivých promptů (instrukcí pro AI), které můžete aktuálně využít v prostředí Praetora 
najdete v samostatném návodu.  

 

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 
4.2  AI ASISTENT V PROSTŘEDÍ PRAETORA 
 
AI Asistent Vám umožní v prostředí Praetor chatovat s AI přímo nad jedním nebo více dokumenty, 
okamžitě získávat shrnutí a analýzy a využívat automatické prolinkování odkazů do ASPI, přičemž 
původní texty máte stále na dohled.   
 
Spuštění AI asistenta probíhá ve dvou krocích: V prvním kroku je třeba označit dokument 
(dokumenty) určené k analýze a ve druhém kroku spustit AI Asistenta tlačítkem, které se nachází 
v podmenu tlačítka AI. 
 
 

 
 
Obrazovka AI Asistenta je rozdělena na dvě části: Levá část slouží k chatování s AI a pravá část 
zobrazuje zdrojové dokumenty, mezi kterými můžete přepínat pomocí záložek s názvy dokumentů 
(nad textem zobrazeného dokumentu).  
 

 
 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 
Po spuštění asistenta proběhne automatická analýza dokumentu(ů) s návrhy na možné doplňující 
dotazy. Následně můžete klást vlastní otázky týkající se obsahu dokumentů. 
 
Odpověď AI Asistenta obsahuje aktivní odkazy na relevantní části zdrojového dokumentu a odkazy na 
relevantní pasáže právních předpisů, díky kterým lze jedním kliknutím zobrazit konkrétní paragraf 
účinného znění daného právního předpisu v systému ASPI. 
 
Při používání AI Asistenta je důležité mít na paměti následující omezení: 
 
Bez přístupu na internet: Asistent pracuje výhradně s Vámi označenými dokumenty. Nemá přístup k 
internetu ani k jiným externím zdrojům, včetně aktuálního znění právních předpisů, judikatury nebo 
veřejně dostupných databází. Odkazy do systému ASPI jsou generovány na základě interních 
mechanismů, nikoli z webu. 
 
Možné nepřesnosti: Odpovědi AI nemusí být vždy zcela přesné, aktuální nebo právně správné. AI 
může někdy nesprávně interpretovat formulace nebo význam textu. Doporučujeme proto odpovědi AI 
asistenta ověřovat. 
 
Omezené porozumění kontextu: Při práci s více dokumenty současně může dojít k chybnému 
vyhodnocení souvislostí nebo zaměnění jednotlivých částí textu. AI Asistent rovněž nemusí vždy 
správně rozpoznat, na který dokument nebo část dokumentu se dotaz vztahuje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

5 AI ANALÝZA DATOVÝCH ZPRÁV V PROSTŘEDÍ PRAETORA 

 

Samostatný AI doplněk pro pomoc při analýze datových zpráv ve Vašem Praetoru. 

 
5.1 PŘEHLED POŠTY 

 
Po aktivaci AI analýzy datových zpráv najdete v přehledu pošty Praetora nově sloupec Stav AI analýzy 
(může být umístěn zcela vpravo za ostatními sloupci a bude tak nutné ho přesunout dopředu). Máte 
tak  mj. možnost vyfiltrovat si pouze AI analyzované zprávy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIP: Doporučujeme před samotnou analýzou datových 

zpráv přiřadit danou datovou zprávu na spis. 

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

Po výběru konkrétní datové zprávy se Vám v pravém menu nově zobrazí možnost Analyzovat datovou 
zprávu pomocí AI.  

 

 

 

Po analýze konkrétní datové zprávy máte možnost zobrazit si kdykoli znovu její analyzovaný obsah. 

 

 

 

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 
5.2 OKNO AI ASISTENT U DATOVÉ ZPRÁVY  

 

Po potvrzení tlačítka Zobrazit analyzovaný obsah se Vám otevře okno AI Asistent s analýzou datové 
zprávy. 

 

 

V tomto okně po pravé straně naleznete samotný dokument, kterým můžete dále listovat. 

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

Na levé straně okna uvidíte samotnou analýzu vytvořenou umělou inteligencí. 

 

 

 
5.3 ANALÝZA DATOVÝCH ZPRÁV - STRUKTURA 

 

Samotná analýza datových zpráv je rozdělena na několik částí. 

 

NAVRHOVANÝ NÁZEV DOKUMENTU 

Umělá inteligence Vám navrhne podle vašeho zadání navrhovaný název pro možnost přejmenování 
dokumentu a následné uložení na přiřazený spis. 

 

 

 

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

Nově zde naleznete tlačítko Reaguj na, přes které můžete snadno vytvořit úkol pro zpracovatele 
daného spisu na druhý den k reagování na danou datovou zprávu 

 

 

Vzhledem k přiřazení datové zprávy na spis dojde k propisu údajů jako hlavní zpracovatel a další 
zpracovatelé přímo z daného spisu. Dále se automaticky vygeneruje termín splnění úkolu na druhý 
den. Předmět je možné přizpůsobit Vašim potřebám. V tomto případě tedy jako text „reaguj na 
{klient} x {protistrana} - {typ dokumentu}, {Č.j. / sp.zn.}. 

 

KRÁTKÉ SHRNUTÍ 

Jedná se o krátký popis obsahu daného dokumentu. 

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

TYP DOKUMENTU 

Zde nám umělá inteligence vyplní o jaký typ dokumentu se jedná. Rozhodnutí, usnesení atd. 

 

 

DATUM VYHOTOVENÍ 

Zde dojde k vygenerování data vyhotovení 

 

 

Č.J. / SP.ZN. 

V tomto poli naleznete číslo jednací, případně spisovou značku, které AI v dokumentu dohledala. 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

TEXT E-MAILU 

Jedná se o automaticky generovaný text e-mailu, který by měl sloužit jako průvodní e-mail k 
přeposílání doručených datových zpráv klientovi.  

 

 

Text e-mailu lze zadat po konzultaci s klientem v dohodnutém znění, které je následně neměnné. 
Dynamicky se doplňují pouze kontaktní údaje na příslušného právního zástupce (odpovědného 
advokáta, resp. zpracovatele spisu) – jméno, mobilní telefon a e-mail. Dále je možné doplnit 
funkcionalitu generování informací o nařízeném jednání nebo úhradě soudního poplatku.  

V případě, že je obsahem doručené datové zprávy výzva k úhradě soudního poplatku či předvolání k 
jednání, vygeneruje AI v takovém případě do těla e-mailu větu s informacemi pro úhradu soudního 
poplatku, resp. pro dostavení se k jednání. 

Díky tlačítkům Odeslat přes G-mail /Odeslat přes Outlook lze jedním kliknutím otevřít okno nového 
e-mailu, do kterého se kromě textu e-mailu doplní automaticky také příjemci e-mailu (z údajů ze 
spisu) a vloží se automaticky také veškeré přílohy dané doručené datové zprávy. Z důvodu výše 
uvedeného opět upozorňujeme na naše doporučení danou datovou zprávu vždy přiřazovat na 
příslušný spis (ještě před provedením analýzy datové zprávy). 

 

INFORMAČNÍ SHRNUTÍ 

Nově přidané Informační shrnutí generované AI je obsáhlejší než Krátké shrnutí a je myšleno jako 
podklad pro poskytnutí základních informací klientovi o doručené datové zprávě a jejím obsahu. 
Pomocí tlačítka Kopírovat je text zkopírován do schránky a lze jej vložit například do těla e-mailu.  

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

ZPĚTNÁ VAZBA 

Toto pole slouží převážně pro nás. Zde Vás poprosíme o zaslání zpětné vazby v případě chybně 
vygenerované analýzy, případně návrh na vylepšení této funkcionality. 

 

 

 

V rámci zpětné vazby jste přesměrováni na google formulář, který je následně potřeba vyplnit. 

 

 

 

Zde je nutné vyplnit pouze Typ zpětné vazby a Textový popis. Ostatní údaje se automaticky vygenerují 
samy.  

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

LHŮTY 

V této části analýzy datových zpráv dochází k výpisu všech lhůt a událostí, které umělá inteligence 
v daném dokumentu dohledá. 

 

 

 

Každá lhůta/událost je rozdělena na Název, délku lhůty/události a akci. Akcí je myšlena možnost založit 
úkol v Praetoru, Outlooku nebo dokonce ve Vašem Google kalendáři. Situace je zde stejná jako u 
tlačítka „reaguj na“. Díky přiřazení na spis dojde k propsání všech údajů do zde zakládaného úkolu. 

 

 

 

V případě, že umělá inteligence nedohledá počátek lhůty, dojde k upozornění a následně je nutné pro 
přepočet konce lhůty ručně zadat začátek úkolu. 

 

 

 

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

SUBJEKTY 

Zde dojde k vyplnění údajů k subjektům, které umělá inteligence dohledá v daném dokumentu. 
Naleznete zde údaje jako Role, Označení, IČO, Datum narození a Adresa. Údaje jsou vyplněny jenom 
v případě, že je umělá inteligence v dokumentu dohledá. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.praetor.app/


 

  

 

www.praetor.app 

 

6 ANONYMIZACE 

 
V případě spuštění jakéhokoli promptu z naší služby nejprve dojde k anonymizaci citlivých údajů 
a až poté k přeposlání samotného požadavku Vašemu poskytovateli AI. Po zpracování ze strany AI  
dochází k deanonymizaci a odpověď AI pak vidíte na své obrazovce opět i s citlivými údaji. 
 
V rámci nastavení máte možnost zapnout si náhledové anonymizační okno nad všemi příkazy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Po spuštění příkazu dojde k mezikroku v podobě otevření náhledového okna s textovým přepisem 
daného zdrojového dokumentu, kde jsou zvýrazněné námi vybrané citlivé údaje, které následně 
budou po potvrzení spuštění promptu (zde volba Spustit), anonymizovány. V případě zájmu lze 
přidávat další části textu k anonymizaci, je však třeba mít na paměti, že v takovém případě o nich 
nebude AI vědět, tudíž je ani nebude schopna dostatečně zohlednit v odpovědi na Váš dotaz. 
 

 
 

http://www.praetor.app/

